Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 19/02/2025 - 12:24 2381/2025

INDICAÇÃO Nº 93/2025

Indica ao Executivo roçada e serviços de
zeladoria no estádio distrital de São João Novo.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, a realização de roçada e demais serviços de zeladoria
nas áreas internas e externas do estádio distrital de São João Novo.

JUSTIFICATIVA:

A falta de manutenção compromete a
segurança dos frequentadores do estádio, moradores do entorno e
transeuntes, uma vez que o mato alto favorece a proliferação de insetos e
animais peçonhentos, representando riscos à saúde pública. Além disso, a
zeladoria do local é essencial para garantir boas condições de uso,
preservação da estrutura e incentivo à prática esportiva, beneficiando a
comunidade.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 19 de fevereiro de 2025.

THIAGO NUNES
Vereador

Leitura em Plenário
Na 4ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 25/02/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 98PVD3MJA524MX5S
		2025-02-21T11:24:25-0300